
 
 

 

Pag. 1 a 4 

 

  

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 93 del 11/06/2024 
 
 

Oggetto : 
ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI “GORGONZOLA ESTATE 
2024”   

 
L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì UNDICI del mese di GIUGNO alle ore 10:00, nella 
Residenza Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 
è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza di Scaccabarozzi Ilaria Arabella Paola, La 
Sindaca. Partecipa all'adunanza ed è incaricato alla redazione del presente verbale Il Segretario 
Comunale Dott.ssa Angela Ganeri.  
 
Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

SCACCABAROZZI ILARIA ARABELLA 
PAOLA 

SINDACA X  

BASILE NICOLA VICE SINDACO X  

GIOIA MARIACRISTINA ASSESSORE  X 

VILLA ALBERTO ASSESSORE X  

ORNAGO NADIA VIRGINIA ASSESSORE X  

VILLA GIANLUCA ASSESSORE X  

 
PRESENTI: 5 ASSENTI: 1 

 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta 
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto 



 

 

 

  
 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI “GORGONZOLA ESTATE 2024”  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE:  

- rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione promuovere e valorizzare eventi e iniziative che 
si ripercuotano positivamente anche sulle attività economiche e commerciali del territorio 
gorgonzolese; 

- l’Amministrazione Comunale si propone di animare la città nel periodo estivo con un ricco 
palinsesto di eventi, concerti, serate danzanti e manifestazioni sportive; 

- l’Amministrazione Comunale intende promuovere e stimolare la creatività giovanile, 
concedendo agli artisti di strada la possibilità di esibirsi in diversi ambiti: recitazione, danza, 
pittura, musica, arte circense, canto e teatro; 
 

ATTESO CHE: 
- si rende necessario nelle serate di venerdì e sabato, comprese tra il 5 luglio 2024 e il 3 

agosto 2024, dalle ore 19.00 alle ore 23.00 interdire la circolazione stradale e vietare la 
sosta in piazza Cagnola e in vicolo Corridoni nonché nel tratto di strada compreso tra via 
Italia - ponte di Milano e via Serbelloni fino all’incrocio di via Mons. Cazzaniga; 

- si rende, altresì, necessario nelle medesime giornate e nei medesimi archi temporali di cui 
sopra interdire la circolazione e vietare la sosta nel tratto stradale compreso tra via Giana e 
Piazza Garibaldi, fino all’intersezione con via della Barossa e istituire un senso unico in via 
L. Da Vinci nel tratto stradale compreso tra l’intersezione di via della Barossa e Via Molino 
vecchio.  Sarà consentita, in deroga all’attuale segnaletica stradale preesistente, la sosta 
nel tratto stradale di via Leonardo Da Vinci dall’altezza del fronte civico n. 2 fino al civico n. 
1 della predetta via con esclusione delle aree di intersezione e passaggi pedonali. Per gli 
utenti provenienti dalla via Barossa sarà garantito il transito per via Montenero; 

- sarà garantito ai residenti e ai titolari di esercizi commerciali e pubblici esercizi delle strade 
di cui sopra transitare nell’area interdetta per situazioni improrogabili e/o di necessità; 
 

RILEVATO CHE: 
- sarà possibile concedere agli operatori commerciali che ne faranno richiesta, dietro 

corresponsione del relativo canone, l’occupazione di suolo pubblico nello spazio antistante 
il proprio esercizio commerciale, garantendo il passaggio dei mezzi di soccorso; 

- nelle serate di venerdì e sabato, comprese tra il 5 luglio 2024 e il 3 agosto 2024, dalle ore 
19.00 alle ore 23.00 sarà possibile concedere gratuitamente agli artisti di strada, individuati 
tramite manifestazione di interesse, un’area pubblica ove effettuare attività di 
intrattenimento; 

 
ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione:  

- i pareri favorevoli del Responsabile del Settore 3. Cultura, Sport e Tempo Libero, del 
Responsabile del Settore 5. Governo e Gestione del Territorio e del Responsabile del 
Settore 7. Sicurezza Locale in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 



 

 

- il parere favorevole del Responsabile del Settore 2. Risorse Umane, Finanziarie e 
Partecipazioni comunali in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti degli artt. 
49, comma 1, e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. allegati alla presente; 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTA l'urgenza di provvedere in considerazione del fatto che vi è la necessità di assumere i 
corrispondenti atti finalizzati alla realizzazione della prima edizione di “Gorgonzola estate 2024”;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
DI DEMANDARE:  

- al Responsabile del Settore 3 – Cultura Sport e Tempo Libero la predisposizione di tutti gli 
atti amministrativi necessari per la programmazione e la realizzazione delle attività e degli 
eventi culturali, sportivi e del tempo libero che caratterizzeranno la prima edizione di 
“Gorgonzola estate 2024” nonché l’indizione di un avviso pubblico volto a individuare gli 
artisti di strada interessati a svolgere attività di intrattenimento durante la manifestazione di 
cui sopra;  

- al Responsabile del Settore 5 - Governo e Gestione del Territorio il rilascio della 
concessione di suolo agli operatori commerciali che ne faranno richiesta dietro 
corresponsione del relativo canone in ragione della superficie e dei mq di occupazione; 

- al Responsabile del Settore 7 – Sicurezza Locale l’assunzione degli atti e delle ordinanze di 
competenza, assicurando il servizio d'ordine più appropriato;  
 

DI COMUNICARE il presente provvedimento, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, 
ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L., che così dispone: “Contestualmente 
all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo 
consiliari”;  
 
DI DARE ATTO CHE: 
- il presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, verrà pubblicato sul portale della Città 
di Gorgonzola, sezione Amministrazione Trasparente-Provvedimenti-Provvedimenti organi 
d’indirizzo politico; 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile per l’urgenza di provvedere, ai sensi del 
comma 4 dell'art. 134 del D.Lgs. 267/00. 
 
 
  
 



 

 

 

N. 93                                            del 11/06/2024 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 
 La Sindaca  Il Segretario Comunale  

Scaccabarozzi Ilaria Arabella Paola / 
INFOCERT SPA 

Dott.ssa Angela Ganeri / INFOCERT SPA 

Atto sottoscritto digitalmente Atto sottoscritto digitalmente 

 
 _________________________________________________________________________  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


